INDICAÇÃO Nº. 018/2018,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 12 de Março de 2018,

AUTORIA:-Vereador MARCELO FERRARI.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior
brevidade possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s)
providência(s):

1-) Determinar, urgentemente, a manutenção e limpeza do antigo
Fórum, inclusive, realizando a poda das árvores, tendo em vista que o
mato vêm tomando conta daquele local, trazendo inúmeros
transtornos aos vizinhos do referido prédio;

2-) Determinar que sejam tomadas as devidas providências com
relação ao Bairro das “Chácara das Paineiras”, a fim de sanar os
problemas das águas pluviais daquele local, considerando que ali
residem aproximadamente cento e vinte e seis (126) chácaras, e, que
nos períodos de chuvas sofrem diversos transtornos com a falta de
canalização de águas pluviais.

JUSTIFICATIVA: São constantes os reclamos dos moradores do Bairro
das Paineiras, que esperam ansiosos pela atenção da atual
administração com vistas ao atendimento a esta importante e
necessária reivindicação. É evidente que tal melhoria viria de encontro
aos anseios das famílias ali residentes.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo
em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 12 de Março de 2018.

Vereador MARCELO FERRARI